
Obsah

Prolog 9
«  t

1897-1933
'Vzestup za každou cenu 17

1. „Z času mého mládí, z m ládí ke mně stále zní píseň.“
'Joseph Goebbels o  svém dětství a mládí 19

2. „Koho nedřou, ten není vychován.“
Goebblsova cesta к  nacionálnímu socialismu 39

3. „Duševní práce je největší oběť.“
Zaujímání postavení v  rané NSDAP 59

4. „Víra hory přenáší.“
Politické začátky v Berlíně . 77

5. „Boj je otcem všech věcí.“
Župní vedoucí a říšské hlavní město 99

6. „Věčnou blažeností je vpravdě život strávený prací a bojem.“
Politika mezi Berlínem a Mnichovem 111

5



Goebbels

7. „Mám odvahu žít nebezpečně!“
Goebbelsův radikalismus a Hitlerův „legální“ kurs 127

8. „Teďse musíme chopit moci... Tak nebo tak!“
Účast na vládě 147

9. „Věřím slepě ve vítězství.“
Na cestě к moci 173

1933-1939
'Kontrola „veřejnosti“ za diktatury 187

10. „My již neodejdeme!“
Převzetí moci 189

11. „Jen ten, kdo si zasluhuje vítězství, si je udrží.“
Upevňování režimu 213

12. „Vůdce má ve zvyku dělat důkladně vše, co činí.“
Zřízení vůdcovského státu 229

13. „... vnitřní disciplínu národa... je třeba vzít pevně do rukou.“
Propaganda a řízená veřejnost 247

14. „Nikdy nepodlehnout únavě!“
Úspěchy v zahraniční politice a protižidovská politika 265

15. „Čím tvrději, tím  lépe!“
Olympijský rok 1936 279

16. „Nejdůležitější činitelé našeho moderního kulturního života“
Konsolidace nacionálně socialistické kulturní politiky 295

17. „Neohlížet se, pochodovat dál!“ 
Štváč jako apoštol míru 325



Obsah

18. „Jen utrpení nám dává zralost!“
Přípravy na válku -  od mnichovské dohody po útok na Polsko 347

1939-1945
'Válka -  totální válka -  totální zánik 375

19. „Válka je příčinou všech věcí.“
První měsíce války 377

20. „Existuje jediný hřích: zbabělost!“
Rozšíření války 389

21. „Naše prapory doprovází vítězství!“
Mezi válkou na Západě a na Východě 401

22. „Velká, neobyčejná doba, v níž se rodí nová Říše.“
Přepadení Sovětského svazu 421

23. „Výchova lidu к politické tvrdosti“
Zimní krize 1941/42 439

24. „V duchu pak uzříme před našima očima šťastný národ.“
Ofenzívy a nezdary 461

25. „Přejete si totální válku?“
Druhá zimní krize 473

26. „Širokých mas se zmocnila jistá skepse, ba dokonce beznaděj.“
Krize jako trvalý stav 501

27. „Stále ještě vůbec nevím, co vůdce nakonec učiní.“
Hledání východiska 527

28. „ ... prakticky vnitřní váleční diktatura.“
Mezi pocitem konce a totálním válečným nasazením 549

29. „Ale kde zůstaly činy?“
Zánik 571

7



Goebbels

Shrnutí 595

Poděkování 611

Příloha
Poznámky к pramenům a literatuře 613
Poznámky 617
Zkratky a sigly 697
Seznam literatury 698
Jmenný rejstřík 710
Místní rejstřík 715
Odkazy 717

8


